COLETA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.1333/2021, ART 75, INC I

A Prefeitura de Pinheiros/ES, através do Fundo Municipal de Saúde torna público que solicita

coleta de preços, mediante contratação direta por dispensa de licitação, nos termos da Lei

14.133/2021, para o fornecimento do objeto abaixo relacionado, devendo os interessando

apresentarem, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação na imprensa oficial,

o orçamento devidamente preenchido, datado, assinado e carimbado, podendo ser por via

eletrônica, pelo e-mail setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou física, mediante recebimento

formal por algum representante do órgão.

I – Objeto: prestação de serviços de sondagem e projeto estrutural da UBS do bairro Planalto.

II – Critério de Julgamento: Maior desconto percentual no valor da Planilha de Referência (anexo)

III – Quantidades: as quantidades estão definidas na planilha em anexo.

IV – Local e prazo para prestação do serviço: os serviços deverão ser prestados onde será

construída a Unidade básica de Saúde Jardim Planalto, de acordo com o cronograma em anexo.

V – Condições da contratação: Será vencedora a empresa que apresentar a proposta mais

vantajosa (o maior desconto percentual sobre a planilha), apresentar documentos de habilitação

previstos no artigo 68 da Lei 14.133/2021.

VI - Data e horário máximo para entrega das propostas: serão aceitas as

propostas/documentações enviadas até às 23h59min do dia 02 de abril de 2025.

VII - Endereço para recebimento: Por via eletrônica, pelo e-mail

setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou física, mediante recebimento formal por algum

representante da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de

Pinheiros ES.

O documento deverá conter o nome da empresa, razão social, CNPJ, telefone para contato,

endereço, nome do responsável assinante, prazo de validade da proposta, percentual de

desconto e órgão solicitante.

Em 28 de março de 2025.

Equipe de Contratação

EMAIL : setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel: 27-3765-0319

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br
mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

                                                COLETA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I

EMPRESA:
RAZÃO SOCIAL:
CNPJ:
TEL.:

EMAIL:

ENDEREÇO:

RESPONSÁVEL :

ITEM

CÓDIGO

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

UNID

QUANT.

VALOR UNIT.

VALOR
TOTAL

1  Sondagem

1.1

99579

mobilização e desmobilização de equipe e equipamento

de sondagem SPT, inclusive deslocamento

unid

1,00

1.149,64

1.149,64

1.2 99587
sondagem de simples reconhecimento tipo SPT, incl.

Deslocamento local do equipamento até 500m
m 45,00 152,84 6.877,80

2

PROJETOS DE EDIFICIOS HOSPITALARES E SAUDE

2.1 comp
PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE

FUNDAÇÃO
m² 389,58 20,18 7.863,45

2.2

comp

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE

QUANTITATIVOS, MEMÓRIA DE CALCULO,

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS,

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E

COTAÇÕES DE PREÇOS)* COM

RESPECTIVA ART

m²

389,58

8,46

3.295,85

TOTAL GERAL (R$) 19.186,74

   Cátia Silene Pereira Costa

   Eng. Civil CREA ES - 027649/D

Desconto ofertado sobre o valor de R$ 19.186,74 (dezenove mil cento e oitenta e seis reais, e

setenta e quatro centavos).

PROPOSTA %

Percentual de desconto ofertado sobre o
valor total planilhado:

Validade da proposta _________dias.

Em,__________________________, _____ de _____________________ de 2025.

__________________________________

Assinatura e Carimbo da Empresa.